ANEXO – MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO DO(A) COORDENADOR(A)

(Edital Integrador n° xx/DEPESP/DEPEX/IFRO/2019) Termo de Compromisso do(a) Coordenador(a)

Eu,													, servidor(a) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia			(IFRO),				cargo,					, SIAPE n°		, portador(a) do	RG n°					e CPF nº						declaro, para os devidos fins, que tenho ciência dos	requisitos	e		compromissos	de		coordenador			do projeto, listados em Edital. Comprometo-me a acompanhar todas as etapas e atividades do						projeto				integrador intitulado
 	e, ainda, utilizar os recursos da taxa de bancada exclusivamente para o desenvolvimento do projeto acima citado, conforme orçamento incluso no projeto, e em acordo com as normas estabelecidas em Edital e na Resolução CONSUP nº 23/2015. Estou ciente de que a não execução do projeto ou uso indevido dos recursos implica em devolução dos mesmos ao IFRO, conforme a legislação em vigor. Declaro ainda que, em caso de impedimento de acompanhamento das atividades ou de necessidade de realizar de qualquer alteração no projeto originalmente aprovado, tomarei todas as providências cabíveis junto ao DEPESP/DEPEX, aguardando manifestação do setor em relação à solicitação realizada.

Cacoal ,	de	de 2019.

Assinatura do(a) Coordenador(a)

ANEXO G – MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO DO(A) COLABORADOR(A) (EDITAL INTEGRADOR N° XX/DEPESP/DEPEX/IFRO/2019)

Termo de Compromisso do(a) Colaborador(a)

Eu,															, estudante do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO),	nível		 			,		Curso,	 						, portador(a)		do		RG		n°						e			CPF nº					declaro,		para		os	devidos	fins,	que tenho ciência de todas as etapas
do Projeto
 	 e comprometo-me a desenvolver todas as atividades sob a minha responsabilidade.

Cacoal,	de	de 2019.

Assinatura do(a) Colaborador(a)